
 پنج زمین چمن مصنوعی در چهارمین روز هفته تربیت بدنی در شهرستان های 
استان به بهره برداری رسید.به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته با حضور 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، مدیرکل ورزش و جوانان و جمعی 
از مدیران دستگاه های اجرایی ،پنج زمین چمن مصنوعی در شهرستان های 
بیرجند، درمیان و سربیشه افتتاح شد. مدیرکل ورزش و جوانان در این مراسم 
گفت: فاز اول دهکده ورزشی تفریحی منطقه نمونه گردشگری بنددره بیرجند 
شامل زمین چمن مصنوعی فوتبال است که امروز به نمایندگی از دیگر پروژه ها در 
مرکز استان به بهره برداری می رسد و با افتتاح این زمین های چمن 7 هزار و ۵۰۰ 
متر مربع به سرانه های ورزشی استان افزوده  می شود. به گفته »عزیزی« برای 
این پروژه ها در روستاهای گلوباغ، آنیک، تخته جان، براندود و منطقه گردشگری 
بنددره بیرجند اعتباری بیش از ۳۸ میلیارد ریال هزینه شده است.وی افزود: 
عملیات اجرایی ۹ زمین چمن مصنوعی در روستاهای گازار و شاخن بیرجند، 
زنگویی سرایان، چاه عباس اردونی، کلاته سید علی و چاهشند نهبندان، ماهیرود 
و ماخونیک سربیشه و دیهوک در طبس و همچنین احداث گود بین المللی باستانی 
در شمال شهر بیرجند، سالن ۱۲۰۰ متر مربعی حاجی آباد زیرکوه، سالن ورزشی 

لانوی سربیشه و سالن ۱۲۰۰ مترمربعی اسدیه درمیان نیز آغاز شده است.     

حسین قربانی 

 احداث آکادمی کشتی خیرساز استان با وجود پیگیری 
های انجام شده و بعد از گذشت بیش از یک سال از کلنگ 
زنی آن و وعده های مطرح شده ،راه به جایی نبرده و در 
حد کلنگ زنی متوقف شده است.به گزارش »خراسان 
جنوبی« هشتم مرداد سال گذشته، کلنگ احداث 
آکادمی کشتی استان با حضور مسئولان استانی و 
کشوری در مهرشهر به زمین خورد و براساس آن چه در 
این مراسم اعلام شد، قرار بود تا پایان امسال در زمینی 
به مساحت ۳ هزار متر مربع و با زیربنای ۲ هزار مترمربع 
این آکادمی و خوابگاه ورزشکاران با ظرفیت 4۰۰ نفر 

توسط خیر ساخته شود و پس از آن تجهیزات تخصصی 
آکادمی هم توسط فدراسیون کشتی تأمین شود اما با 
عقب نشینی خیر مد نظر از انجام این کار، هیچ اقدام 

عملی در این باره انجام نشده است.

تقاضا از شورا و شهرداری
رئیس هیئت کشتی استان با بیان این که خیر بدون این 
که علت انصراف خود را بیان کند از انجام این کار عقب 
نشینی کرد، گفت: این موضوع سبب شد تا ساخت 
آکادمی کشتی استان با وجود گذشت حدود یک سال، 

در حد کلنگ زنی متوقف بماند.
»عباس سروری« از مکاتبه با شورای اسلامی شهر 

بیرجند برای بیان نیازهای هیئت کشتی استان و 
تقاضای حمایت شهرداری از فعالیت های این هیئت 
با توجه به دیدار »دبیر« رئیس فدراسیون کشتی با 
شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر خبرداد و افزود: 
قرار شد همراه با رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند از 
زمین محل احداث آکادمی کشتی استان بازدید شود. 
افزون بر این از شورای اسلامی بیرجند در خواست 
شد با افزایش ۱۰ متری سالن شهید کوشه ای برای 
ایجاد فضای لازم بدن سازی و حمایت از اعزام تیم 
های کشتی به مسابقات ورزشی موافقت شود.وی 
همچنین از سفر در هفته آینده به تهران و پیگیری برای 
مشخص شدن حامی مالی و کمک به ساخت آکادمی 

کشتی استان خبر داد.

صحبت با یک خیر دیگر
دبیر مجمع خیران ورزش یار خراسان جنوبی هم چند 
ماه پیش با اعلام انصراف خیر از انجام این کار گفته بود 
که وی درخواست ها و شرایطی برای این موضوع مطرح 
کرده بود که با وجود امضای تفاهم نامه با وی، انجام آن ها 
در استان مورد قبول واقع نشد و او از مشارکت در احداث 
آکادمی کشتی استان انصراف داد. به گفته »علی آبادی« 
با پیگیری مجمع خیران ورزش یار استان با یک خیر دیگر 
برای انجام این کار صحبت شده است که با توجه به شرایط 
اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا فرصت خواست و 
قرار بود اول مرداد برای گفت و گو با وی به تهران برویم 
تا در صورت فراهم بودن شرایط، برای ساخت آکادمی 
کشتی استان، تفاهم نامه با وی امضا شود. خبرنگار ما، 
باوجود تماس برای آگاهی از آخرین نتیجه پیگیری ها در 

این باره، موفق به گفت وگو با وی نشد.

وعده به سال آینده
و  ورزش  کل  اداره  ورزش  توسعه  معاون  »قطبی« 
جوانان استان هم با اشاره به سفر چند ماه پیش رئیس 
فدراسیون کشتی به استان و دیدار با استاندار سابق و 
در خواست از وی برای کمک به ساخت آکادمی کشتی 
استان، گفت: امسال به جز کمک های مستمری که 
به هیئت کشتی استان به عنوان یکی از رشته های 
قهرمانی انجام می شود، نمی توانیم اعتباری برای 
تخصیص  جنوبی  خراسان  کشتی  آکادمی  ساخت 
دهیم و امیدواریم سال آینده با کمک استانداری و 
فدراسیون کشتی اقدامی در این باره انجام شود وتا 
آن زمان پیگیری های لازم را برای این منظور انجام 

خواهیم داد .
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 رئیس هیئت 
کشتی: خیر بدون 
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انصراف خود را 
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این کار عقب 

نشینی کرد

 معاون توسعه 
ورزش اداره کل 
ورزش و جوانان: 

امسال به جز کمک 
های مستمری که 
به هیئت کشتی 
استان به عنوان 

یکی از رشته های 
قهرمانی انجام می 
شود، نمی توانیم 

اعتباری برای 
ساخت آکادمی 

کشتی خراسان 
جنوبی تخصیص 

دهیم

صفر؛ پیشرفت در احداث 
آکادمی کشتی

دعوت به جشنواره 
ورزش  مجازی

حسین قربانی – اولین جشنواره ورزش مجازی در 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند برگزار می شود.
معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند با اشاره به این که در ایام شیوع بیماری کرونا 
نباید ورزش و ایجاد نشاط در جامعه به فراموشی 
سپرده شود، ورزش در خانه را یکی از راه های 
تقویت سیستم ایمنی بدن برای مقابله با این بیماری 
دانست وگفت: به مناسبت هفته تربیت بدنی و در 
قالب اولین جشنواره ورزش مجازی، مسابقات 
طناب زنی،   شنای سوئدی، حلقه هولاهوپ و دراز 
و نشست برگزار می شود. دکتر »جوادی« افزود: 
همه دانشگاهیان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند می 
توانند در رشته های مد نظر شرکت و ویدئوهای خود 
را از ۲7مهر تا هفتم آبان از طریق فضای مجازی برای 

شرکت در این جشنواره ارسال کنند.

نبود حامی مالی یا ضعف ما؟!
 تاریـخ ورزش این دیـار به ما مـی گوید، اسـتعداد های ورزشـی خراسـان جنوبی 
هـر گاه انـدک فرصتـی را بـه دسـت آورده بـه بهتریـن شـکل قـدرت خـود را بـه 

نمایـش گذاشـته انـد.
 تـا قبل از تشـکیل اسـتان خراسـان جنوبـی و زمانـی که کسـب عنوان در اسـتان 
پهناور خراسـان به اندازه یک قهرمانی کشور زحمت داشـت، بارها ورزشکاران 
شـهرهای مختلـف جنـوب خراسـان بـا وجـود کمبودهـای شـدیدی کـه وجـود 
داشـت، در رشـته های مختلف از جملـه فوتبـال، والیبـال، بسـکتبال، هندبال، 
بوکس، ژیمناسـتیک، زورخانه ای،کشـتی و... موفق به کسـب عنوان قهرمانی 
شـدند و برخی هـا هم حتـی تـا عضویـت در تیم هـای ملی بـه پیـش رفتنـد. البته 
این که خراسـان در بیشتر رشـته های ذکر شـده خود از مدعیان اصلی در کشور 

بود، کسـب ایـن موفقیت هـا را سـخت تر مـی کرد.
بعـد از تشـکیل خراسـان جنوبـی و همـوار شـدن حضـور ورزشـکاران اسـتان در 
رقابـت هـای کشـوری بـه نظـر مـی رسـید، دوره درخشـانی در ورزش قهرمانـی 
اسـتان به وجود آید، ولی یک سـد بـزرگ جدید به نـام نبود حامی مالی پیدا شـد 
در حالی که در دهه های پیشین رقابت های ورزشـی بیشتر به صورت قهرمانی 
اسـتان و کشـور برگزار می شـد و هزینه های آن بیشـتر بر عهده فدراسـیون ها یا 
ادارات تربیـت بدنی بود اما بـه تدریج عمـده رقابت ها در رشـته هـای مختلف به 
صـورت لیگ و بـا حضور تیـم های باشـگاهی برگـزار می شـود که باید بـه صورت 

خصوصـی و بدون کمـک هـای دولتی انجام شـود. 
سیاسـت یـک بـام و دو هوایـی کـه در آن از یـک سـو هزینـه چنـد ۱۰ میلیـاردی 
و گاهـی بیشـتر باشـگاه هـای حاضـر در لیـگ برتـر بـه ویـژه فوتبـال را بـه صورت 
مسـتقیم و غیرمسـتقیم دولـت پرداخـت مـی کنـد و از طرفـی کمک های بسـیار 
کمتـر بـه یـک تیـم کـه عمـده آن را جوانـان محـروم ولـی بـا انگیـزه شهرسـتانی 

تشـکیل مـی دهند،ممنـوع اسـت!
از طرفـی موضوع حمایـت بخش خصوصی اسـت کـه در بیشـتر اوقـات بیان می 
شـود که در اسـتان وجـود نـدارد امـا به راسـتی ایـن سـخن به چـه میزان درسـت 

اسـت و آیا به راسـتی هیـچ حامـی مالـی در اسـتان وجود نـدارد؟ 
تجربـه ایـن سـال هـا مـی گویـد مشـکل مـا قبـل از آن کـه مربـوط بـه نبـود حامـی 
مالـی باشـد به نـوع برخـورد ما بـا حامیـان مالـی مربـوط می شـود. نگارنـده طی 
سـال هـای فعالیت دسـت کـم چندیـن مـورد بـه صـورت مسـتند در اختیـار دارد 
که حامیان مالـی قدرتمند برای سـرمایه گـذاری در ورزش این دیـار و تیم داری 
اعـلام آمادگـی کـرده انـد ولـی بـه علـت برخـورد نامناسـب یـا علـل دیگـر عطای 

حضـور در ورزش اسـتان را بـه لقـای آن بخشـیده انـد.
به طـور قطـع این که بـا اسـتناد بـه بخشـنامه ها بیـان کنیـم که نمـی توانیـم هیچ 
کمکی بـه تیـم داری انجام دهیـم و هیئت هـای ورزشـی  راکه با قبول مشـکلات 
مختلـف برنامـه های مهمـی ماننـد حضـور در لیگ های کشـور یـا میزبانـی های 
بزرگ   تدارک دیده اند با مشکلاتشـان تنها بگذاریم، کاری سـاده ای اسـت، اما 
مسـئولان محترم بیان کنند به جز نامه نـگاری چه اقدامات عملی برای تشـویق 

و جذب حامیـان مالی قدرتمند انجام شـده اسـت؟ 
نتیجه این شـده اسـت که امروز نماینـده ما در لیـگ ۳ فوتبال که می توانسـت به 
لیگ ۲ صعـود کند بـه علت نبـود حمایـت کافی و بـا وجـود صعـود در مرحله دوم 
لیگ ۳، حضورش در رقابت های سـال بعد در هاله ای از ابهام قرار دارد. هیئت 
کشـتی ما با وجود موفقیت در سـال های اخیر و کشـف اسـتعداد هـای خوب در 
ایـن رشـته مطـرح مـی کنـد کـه امسـال در رقابت هـای لیـگ شـرکت نمـی کند، 
تیم هـای اسـکواش آقایان و راکـت بال بانـوان هم با وجـود موفقیت هـای اخیر و 
کشـف اسـتعدادهای خـوب از اظهـار نارضایتی حامـی مالی بـه دلیـل برگزاری 
متمرکـز مسـابقات سـخن مـی گویند کـه شـاید بـه حضـور نیافتن ایـن تیـم ها در 

مسـابقات به دلیـل مشـکلات مالی منتهی شـود.
تیم هندبـال زغال سـنگ طبس، نماینـده اسـتان در لیـگ برتر هم ضمـن اعلام 
نارضایتی از نبود حمایت هـای اداره ورزش و جوانان اعلام مـی کند که ما دیگر 
بـه اداره ورزش و جوانان کاری نداریم!موارد ذکر شـده بر این نکتـه تاکید دارند 
کـه یافتـن حامـی مالـی و حفـظ آن در اسـتان بـه برنامـه ای منسـجم و کاربـردی 
نیـاز دارد، البتـه نبایـد از یـاد بـرد کـه در ایـن بخـش مهـم، نقـش متولیـان ورزش 
اسـتان انکار ناشـدنی اسـت پس می توان بـا برگزاری نشسـت هـای تخصصی و 
کارشناسـی با مسـئولان هیئت ها و حتی بخـش خصوصی برای رفع مشـکلات 

چاره اندیشـی کـرد و حتـی از آن در ادوار مختلف بهـره برد.
امیـد آن کـه مسـئولان محتـرم چـه در اداره ورزش و جوانـان و چـه اسـتانداری با 
توجه به آثـار مثبت رشـد ورزش قهرمانی کـه در واقع پیشـانی ورزش هـر منطقه 
اسـت، همانند بسـیاری از اسـتان های دیگر قدم های موثـری بردارند تا شـاهد 

دلسـردی اسـتعدادهای مطرح اسـتان نباشیم.
  

یادداشت�
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نقره کشوری در ووشو 
ووشوکار با سابقه استان در مسابقات مجازی قهرمانی ووشو در رده سنی بزرگ 
سالان کشور نایب قهرمان شد. به گزارش »خراسان جنوبی« بنابر اعلام فدراسیون 
ووشو، نخستین دوره مسابقات مجازي در رشته هاي تالو، ساندا و آمادگي 
جسماني با حضور بیش از 7۰۰ نفر و ارسال بیش از سه هزار دقیقه فیلم برگزار 
شد و پس از تشکیل جلسات مختلف فني و داوري و بررسي کامل همه فیلم هاي 

ارسالي، »ایمان برزگر« از خراسان جنوبی نایب قهرمان این رقابت ها شد.

سالن چند منظوره برای 
زیرکوه

کلنگ احداث سالن ورزشی ۱۲۰۰ نفری حاجی 
آباد زیرکوه به مناسبت هفته تربیت بدنی به زمین 
خورد.به گزارش خبرنگار ما، روز گذشته کلنگ 
احداث سالن ورزشی هزار و ۲۰۰ نفری حاجی 
آباد زیرکوه با حضور تعدادی از مسئولان دستگاه 

های اجرایی به زمین زده شد.
 این سالن ورزشی از مصوبات سفر استاندار سابق 
به شهرستان مرزی زیرکوه است که با اجرای آن 
هفت هزار نفر از مزایای این پــروژه بزرگ بهره 
هفته  مناسبت  به  شد.همچنین  خواهند  مند 
تربیت بدنی کلنگ احداث زمین چمن مصنوعی 
روستای کلاته سید علی به نمایندگی از چهار 
پــروژه در روستاهای کلاته سید علی، میغان، 
چاهشند و چاه عباس اردونی با اعتباری بیش از 

۶۰۰ میلیون تومان به زمین زده شد.

کلاس مربیگری فوتبال 
B فوتبال در  حسینی-کلاس مربیگری درجه 

بیرجند برگزار می شود.
 رئیس هیئت فوتبال استان گفت: با پیگیری 
های انجام شده اسامی ۲4 متقاضی شرکت در 
این دوره به فدراسیون ارسال شده است و منتظر 

تایید نهایی از سوی آن ها هستیم. 
ــاره شرکت نماینده استان در  »قهوه چی« درب
فصل آینده لیگ دسته ۳ هم اظهارکرد: با توجه به 
شرایط به وجود آمده منتظر هستیم تا نوع و میزان 
حمایت هــای ممکن از ســوی مسئولان استان 

در ایـــن خــصــوص 
بر  و  ــص  ــخ ــش م
آن  اســــــــــاس 
گیری  تصمیم 

شود.

کارگران در رقابت دارت و طناب زنی
مجـازی  دارت  و  ،ورزشـی  فرهنگـی  جشـنواره 

شـود.  مـی  برگـزار  کشـور  کارگـران 
»ابوالفضـل علیـزاده« رئیـس هیئـت ورزش کارگری 
اسـتان بـه خبرنـگار مـا گفـت: جشـنواره فرهنگـی 
و ورزشـی خانوادگـی در رشـته هـای طنـاب زنـی، 
آمادگـی جسـمانی و... دوم آبـان برگزار خواهد شـد 

و ورزشـکاران کارگر اسـتان می توانند برای شـرکت 
در ایـن جشـنواره اقـدام کننـد.

 بـه گفتـه وی همچنیـن روزهـای اول و دوم آبـان هـم 
مسـابقه کشـوری دارت مجـازی برگـزار مـی شـود 
و چهـار نفـر از اسـتان بـرای حضـور در ایـن رقابـت 

ورزشـی ثبـت نـام کـرده انـد.

هزینه 770 میلیونی برای 2 زمین چمن
حسین قربانی – دو زمین چمن مصنوعی با هزینه 
کرد بیش از 77۰ میلیون تومان طی هفته تربیت 

بدنی برای استفاده دانش آموزان آماده می شود.
معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش 
با اشاره به این که ۱7 زمین چمن مصنوعی در مدارس 
احداث شده است، به خبرنگار ما گفت: دو زمین چمن 
مصنوعی دیگر هم در دیهوک طبس و مود در حال 
آماده شدن است البته با توجه به افزایش قیمت آهن، 
توری و... هزینه فنس کشی و زیرسازی زمین ها هم  
افزایش یافته است به طوری که برای زیرسازی و فنس 

کشی هر یک از این زمین ها حدود ۱۲۰ میلیون تومان 
و اجرای هرکدام از زمین ها حدود ۲7۵ میلیون تومان 
هزینه می شود.»گلدانی مقدم« افزود: با هدف افزایش 
قدرت بالاتنه دانش آموزان دختر مقطع ابتدایی، چهار 
کلاس درس تربیت بدنی در شهرستان های استان 
ایجاد شده است تا با توجه به این که این دانش آموزان در 
حیاط مدرسه کمتر می توانند فعالیت کنند از وسایلی  
مانند نردبان قدرت، دیواره صخره نوردی و... در قالب 
این طرح استفاده کنند.به گفته وی کلاس های درس 
تربیت بدنی در طبس و قاینات و مدرسه پویا در قاین 

نیز با هدف ایجاد نشاط و شادابی به مناسبت هفته 
تربیت بدنی راه اندازی می شود و برگزاری ورزش 
کارکنان پشت میز )کششی و قدرتی(، ارسال فایل 
های آموزشی برای اجرای ورزش در منزل، افتتاح 
رسمی طرح کوچ برای کنترل وزن دانش آموزان، 
برپایی دوره آموزشی ویژه همکاران اداری و آموزشی 
با موضوع آشنایی با نحوه ارزیابی، غربالگری و اجرای 
مداخلات در پروژه کنترل وزن و چاقی و... از دیگر 
برنامه های آموزش وپرورش استان در هفته تربیت 

بدنی است.

جشنواره گل
تیم فوتبال ورزش و جوانان با نتیجه ۶ بر ۵ از سد 

تیم نیروی انتظامی زیرکوه گذشت.
به گزارش »خراسان جنوبی«دیدار دوستانه دو 
تیم فوتبال نیروی انتظامی و ورزش وجوانان 
زیرکوه به مناسبت گرامی داشت هفته تربیت 
بدنی و نیروی انتظامی در زمین چمن مجموعه 
سلیمانی  قاسم  حاج  شهید  ورزشی  فرهنگی 
شهر حاجی آباد برگزار شد و تیم فوتبال ورزش و 
جوانان ۶ بر ۵ تیم نیروی انتظامی را شکست داد.

4 زمین مینی گلف 
شهرستانی

چهار زمین مینی گلف در شهرستان های استان 
مراحل احداث را طی می کند. رئیس هیئت گلف 
استان با اشاره به این که به دلیل برگزار شدن 
متمرکز مسابقات کشوری در تهران بدون اسکان 
است ، ورزشکاران ما در این رقابت ها شرکت نمی 
کنند و باشگاه های گلف هم به دلیل محدودیت 
های کرونایی تعطیل است به خبرنگار ما  افزود : 
تمرکز کار خود را بر تکمیل زیرساخت های این 
رشته گذاشته ایم و اکنون دو زمین مینی گلف 
شامل سالن سرپوشیده بیرجند و زمین دام پزشکی 
خوسف را داریم. »مریم بهدانی« با بیان این که 
زمین مینی گلف دام پزشکی قاین نیز در حال آماده 
شدن است و در بوستان جنگلی بیرجند هم زمین 
مینی گلف ساخته می شود، افزود: در مجموعه 
گردشگری بنددره هم زمینی مینی گلفی احداث 
می شود و در قالب تفاهم نامه با شهرداری قاین هم 

زمین گلف تامین خواهد شد. 

توسعه سرانه ورزش


